
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PLAVECKÉ VÝUKY 
uzavřená dle $ 1746 a násl, zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi 

Plaveckou školou Most z.s. 
Zastoupenou: Mgr. Alešem Hronem 

IČO: 042 55 470 
se sídlem: 
Bankovní spojení: 
(dále jen „„poskytovatel“) 

a 

Základní školou, Most, Jakuba Arbesa 2454, příspěvková organizace 
Zastoupenou: Mgr. Libuší Hrdinovou, ředitelkou školy 
IČO: 47326204 

Bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel“) 

Článek I. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat výuku a propagaci plaveckých sportů, šíření a rozvoj 
plavecké gramotnosti dětí a dospělých, podporu vlivu plavání a vodního prostředí na rozvoj 
jedince. Datum vzniku spolku je 7. 8. 2015. 

2. Objednatel je povinen zajišťovat a vytvářet podmínky pro plnění povinné školní docházky. 
Součástí vzdělávacího obsahu předmětu tělesná výchova v Rámcovém vzdělávacím programu 

pro základní vzdělávání je 1 základní výuka plavání pro žáky I. stupně základních škol se 
souhlasem zákonných zástupců žáka. 

3. Objednatel uzavřel smlouvu o užívání bazénu ze dne 1. 10. 2015 se Základní školou, Most, 

U Stadionu 1028, příspěvkovou organizací. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout výuku plavání žáků objednatele a objednavatel se 

zavazuje uhradit poskytovateli za poskytnutou výuku odměnu za dále uvedených podmínek. 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen: 

a) Zajistit pro objednatele plavecký výcvik žáků objednatele v celkovém počtu 20 hodin. 

Celkový počet hodin je za 1 třídu ve výuce. 
b) Vytvořit výukové skupiny o maximálním množství 15 žáků. 

c) Zajistit výuku odborně kvalifikovanými zaměstnanci.



d) 

g) 

Zajistit výuku plavání v odpovídajícím krytém plaveckém bazénu, který splňuje 

všechny hygienické a bezpečnostní podmínky hygienické a bezpečnostní podmínky 

provozu, tj. v prostorách Základní školy, Most, U Stadionu 1028, příspěvková 
organizace. 

Předložit před podpisem smlouvy organizační řád výuky, kalkulaci nákladů na výuku 

plavání a rozvrh výuky pro příslušné období. 
Po ukončení výuky plavání předložit objednateli písemně zpracované výsledky výuky 

jednotlivých tříd a provést vyúčtování nákladů s ohledem na skutečný počet 
odučených hodin. 

Po celou dobu vlastní výuky plavání, tj. od vstupu žáků do prostor samotného bazénu 
až do doby jeho opuštění, odpovídá poskytovatel za škodu na zdraví a věcech žáků a 

na vybavení 
a majetku Základní školy, Most, U Stadionu 1028, příspěvkové organizace, dle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

2. Objednatel je povinen: 

a) 

b) 

Poskytnout před podpisem smlouvy poskytovateli počty dětí účastnících se plavecké 

výuky. 
Uhradit poskytovateli předem část prostředků nezbytných k plnění výuky plavání na 
základě vystavené faktury. 

Spolupracovat na zajištění plnění předmětu smlouvy. 
Seznámit pedagogického pracovníka vykonávajícího dohled nad žáky s jeho 
povinnostmi: 

e © Spolupracovat s učitelem plavání při úrazech, kázeňských přestupcích a při řešení 
dalších vzniklých situací vyžadujících doprovod dítěte k lékaři, informování 
zákonných zástupců žáka a vedení základní školy. 

e © Dodržovat hygienické předpisy a bezpečnostní řád provozu bazénu. 

e | Odpovídat za pořádek a chování žáků v šatnách a sprchách při převlékání. 

e Připravit jmenné seznamy žáků včetně potvrzené kontroly jejich zdravotního 
stavu. 

Článek IV. 
Místo plnění 

1. Plavecká výuka bude uskutečňována v prostorách Základní školy, Most, U Stadionu 1028, 
příspěvková organizace, dle rozvrhu pro příslušné období. 

Článek V. 

Doba plnění 

1. Plavecká výuka bude probíhat v době od 1. září do 30. června kalendářního roku. 

2. Den (dny) a hodiny výuky budou stanoveny platným rozvrhem hodin pro příslušný školní 
rok, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy. 

Článek VI. 
Cena za poskytnutou výuku 

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit za obstarání plavecké výuky cenu 635,- Kč za

d) 

8) 

Zajistit výuku plavání v odpovídajícím krytém plaveckém bazénu, který splňuje 

všechny hygienické a bezpečnostní podmínky hygienické a bezpečnostní podmínky 

provozu, tj. v prostorách Základní školy, Most, U Stadionu 1028, příspěvková 
organizace. 

Předložit před podpisem smlouvy organizační řád výuky, kalkulaci nákladů na výuku 

plavání a rozvrh výuky pro příslušné období. 
Po ukončení výuky plavání předložit objednateli písemně zpracované výsledky výuky 

jednotlivých tříd a provést vyúčtování nákladů s ohledem na skutečný počet 
odučených hodin. 

Po celou dobu vlastní výuky plavání, tj. od vstupu žáků do prostor samotného bazénu 
až do doby jeho opuštění, odpovídá poskytovatel za škodu na zdraví a věcech žáků a 

na vybavení 
a majetku Základní školy, Most, U Stadionu 1028, příspěvkové organizace, dle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

2. Objednatel je povinen: 

a) 

b) 

Poskytnout před podpisem smlouvy poskytovateli počty dětí účastnících se plavecké 

výuky. 
Uhradit poskytovateli předem část prostředků nezbytných k plnění výuky plavání na 
základě vystavené faktury. 

Spolupracovat na zajištění plnění předmětu smlouvy. 
Seznámit pedagogického pracovníka vykonávajícího dohled nad žáky s jeho 
povinnostmi: 

e © Spolupracovat s učitelem plavání při úrazech, kázeňských přestupcích a při řešení 
dalších vzniklých situací vyžadujících doprovod dítěte k lékaři, informování 
zákonných zástupců žáka a vedení základní školy. 

e © Dodržovat hygienické předpisy a bezpečnostní řád provozu bazénu. 

e © Odpovídat za pořádek a chování žáků v šatnách a sprchách při převlékání. 

e Připravit jmenné seznamy žáků včetně potvrzené kontroly jejich zdravotního 

stavu. 

Článek IV. 
Místo plnění 

1. Plavecká výuka bude uskutečňována v prostorách Základní školy, Most, U Stadionu 1028, 
příspěvková organizace, dle rozvrhu pro příslušné období. 

Článek V. 

Doba plnění 

1. Plavecká výuka bude probíhat v době od 1. září do 30. června kalendářního roku. 

2. Den (dny) a hodiny výuky budou stanoveny platným rozvrhem hodin pro příslušný školní 
rok, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy. 

Článek VI. 
Cena za poskytnutou výuku 

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit za obstarání plavecké výuky cenu 635,- Kč za



jednu hodinu výuky plavání. 

2. V této ceně jsou zahrnuty celkové náklady na výuku plavání (jedná se o částku mezd včetně 
povinných odvodů, cenu učebních pomůcek a OOPP). 

3. Čenu poukáže objednatel na účet poskytovatele v dohodnutém termínu na základě 

vystavené faktury. Splatnost faktury se sjednává na 14 dní ode dne doručení faktury 
objednateli. 

Článek VII 
Výpověď 

1. Objednatel může vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platnosti v případě hrubého porušení 
povinností uvedených v čl. III odst. 1. 

2. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě neplnění 
smluvních povinností uživatele, a to zejména neplnění povinností dle čl. III odst. 2. 

3. Výpovědní doba se sjednává na jeden měsíc. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne 
příslušného kalendářního měsíce. 

VIII. 
Závěrečná ustanovéní 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran s účinností od 5. 10. 2015. 

2. Učastníci si smlouvu důkladně přečetli, jejímu obsahu rozumí, souhlasí s jejím obsahem a 
své prohlášení stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý je originálem, a každý z 
účastníků obdržel po jednom pare. 

V Mostě dne 1. 10. 2015 

LA MOST z.s. 
434 01 Most 

1Č: 04255470 

    

  

: 5 BÍT Mgr. Libuše Hrdinová 

Plavecká škola Most z.s. Základní škola, Most, Jakuba Arbesa 2454, 

příspěvková organizace 

| Zděfadií seal | la, MOS : 

prom Pe 2454, 

Ppěvkmv 5 orguaizace 
ká dý O "1 Most ,


